

Nyhedsbrev 2. halvår 2006



Kære børn, familier, voksenvenner og samarbejdspartnere.

Året går på hæld. Det er tid for nyhedsbrev fra Børns Voksenvenner Århus. Halvåret har undervejs atter budt på mangeartede og spændende opgaver og glade og sjove oplevelser sammen med børn, forældre og voksenvenner. Hermed en stor tak til jer, til bestyrelsen og til øvrige samarbejdspartnere for støtte, engagement og godt samarbejde i 2006.

Nye informationsfoldere.

Straks efter sommerferien satte vi gang i det videre arbejde med Katrine Mejneckes forslag til nye informationsfoldere. Mange hjælpende hænder bidrog med hurtigt og effektivt arbejde. Tak til Pia Løvschall-Nielsen for medvirken ved tekstarbejde, til børn, voksenvenner og forældre for modelvirksomhed, til fotograferne Henrik Bjerg og Daniel Chere` for fotoarbejde, til Ulrik Roos fra creative zoo for professionel bistand og endelig Børge Møllers Grafiske Hus for trykning. Vi synes rigtig godt om resultatet.

Børns Voksenvenner-plakat.

Landsforeningen Børns Voksenvenner fik sidst i august officielt overdraget brugsretten til et maleri af kunstneren Peder Stougård.

På vegne af Landsforeningen var Århus afdelingen vært for en lille reception i lokalerne i Ny Munkegade. En mindre flok gæster – børn, voksenvenner, forældre, foreningsvenner samt presse fandt vej til begivenheden.

Pressens tilstedeværelse gav anledning til, at Børns Voksenvenner blev omtalt i Århus Stiftstidende. Med redaktionschef Erik Meistrup som studievært, fik foreningen

kort tid efter mulighed for at medvirke i et indslag på lokal TV, DK4.



Foto: Torben Christensen

Peder Stougårds og Børns Voksenvenners plakat, 100 x 70 cm, trykt i en flot udgave hos Alpha Kannike A/S, kan købes for kr. 100,00.



Foto: Torben Christensen

På gaden i Århus Festuge.

Tre eftermiddage i Festugen stillede Børns Voksenvenner op på Sct. Clemens Torv. Med os bragte vi parasol, tøjsnor behængt med nye flotte, sorte t-shirts, masser af orange balloner med logo, postkort og plakater.

Børn, voksenvenner, forældre, medlemmer af bestyrelsen og venner af foreningen blev iklædt nye t-shirts.

Med balloner og informationsfoldere i hånden kom de voksne hurtigt i snak med mange for at informere om en god sag og efterlyse frivillige voksenvenner. Alt imens tog børnene sig med stort held af at sælge postkort.

Tak til alle for en flot PR-indsats.



Foto: Torben Christensen

Vennepar på nok en fisketur.

I September var journalist Anni Heibergs artikel (omtalt i sidste nyhedsbrev) om venneparret Henning Munk Rasmussen og Jamil Staley at læse i ugebladet Hjemmet. Fotograf Jens Bach bidrog med nye billeder.

Buskampagne.

Et par efterårsuger benyttede vi til annonsekampagne i Amtsbusserne og i Århus Sporvejes busser. Samtidig annonceredes en række Åbent Hus arrangementer i foreningens lokaler.

Denne form for offentlighed giver især øget aktivitet i forhold til henvendelser fra familier.

Foredrag.

Endelig har foreningen i efteråret været inviteret til at holde foredrag om Børns Voksenvenner hos Inner Wheel i Rønde. Tak til Inner Wheel for gæstfriheden og opmærksomheden. Tak til voksenven, Martin Lund Kristensen, for sammen med undertegnede at stille sig til rådighed.

Fællesudflugt til "Karpenhøj".

Sidste søndag i september var dagen for den årlige fællesudflugt for børn, voksenvenner, forældre. Invitationen gælder desuden børn og voksenvenner på venteliste samt bestyrelse og øvrige venner af foreningen.



Det blev som sidst en herlig dag på DDGI's Natur- og Friluftsgård på Mols.

Med friluftvejlederne Lisbeth Kernfelt og Flemming Thubo Carlsen som tovholdere nød vi endnu engang storslået sommervej, mens dagen blev tilbragt med fællesleg, bål og snobrød, frokost i det fri, kajak- og drageaktiviteter, postleg med bueskydning, tårnbyggeri af sodavandskasser m.m.



Og endelig er det nok værd at mindes eftermiddagens himmerigsmundfuld af en chokoladekage!

På opdagelse på Kunstmuseet Aros.

Ti børn og deres voksenvenner eller forældre fik i okt./november glæde af tilbuddet om at deltage i en række kunstforløb på Aros.

Kunstpædagog Tine Nyborg Nielsen tog os fire onsdag eftermiddage med på inspirerende omvisninger og gjorde os lidt klogere på guldalderkunst, portrætmaleri, racerbiler m.m. Derefter nød vi hyggelige timer i Aros Junior med papir, blyant, farver, maling, pensler, og ikke mindst hinandens kreative indfald til dagens kunstneriske opgave.

En hjertelig tak til *Sct. Georgs Gilderne i Århus* og *Børnesagens Fællesråd* for økonomisk at have støttet ovennævnte arrangementer.

Begge var til stor fornøjelse for børn, voksenvenner og forældre.

Bevillinger og donationer, 2006.

Desuden skylder vi stor tak for den økonomiske håndsrækning, som foreningen i øvrigt har modtaget i årets løb. Hjertelig tak til:

Socialministeriet - SATS-midler og Uddannelsesmidler.

Århus Amt og *Århus Kommune* - § 115 midler.

Slagtermester Carl Emil Jacobsen og Fru Anna Jacobsens Legat.

JL-Fondet

E. H. Ludvigsen og Hustrus Legat

Susi og Peter Robinsohns Fond

Rockwool Fonden

Ville Heises Legat

Det er til stor opmuntring og glæde for ansatte og frivillige at mærke denne imødekommenhed og påskønnelse.

Kurser hos Børns Voksenvenner.

I efteråret har foreningen haft mulighed for at afvikle ét obligatorisk kursus for kommende voksenvenner.

På kurset deltog repræsentanter for den nystartede afdeling Børns Voksenvenner Horsens.

Det er tanken at forsøge et samarbejde med Horsensafdelingen i forbindelse med fremtidige kurser.

I januar forventer vi at afholde kursus for 6-8 voksenvenner, hvoraf hovedparten vil være kvinder.

Voksenvenner.

Foreningen råder p.t. over 6 godkendte voksenvenner – 1 mand og 5 kvinder.

De seneste par måneder har der desuden været et tilfredsstillende antal nye henvendelser fra potentielle frivillige voksenvenner.

Vi tager rigtig gerne imod henvendelser fra såvel mænd som kvinder. Dog må vi fortsat forberede kvindelige voksenvenner på tålmodighed, idet ventetiden på et passende barn kan være ret lang.

Henvendelser fra familier med drengebørn, som efterspørger mandlige voksenvenner, er, som det nok er bekendt, stærkt i overtal.

Børn og vennerpar.

På årsbasis er det i 2006 lykkedes foreningen at matche ca. 1 vennerpar pr. måned.

Når betænkes en projektlederstilling på deltid kombineret med en grundig og kvalificeret arbejds metode i forbindelse med godkendelsesproces og matchning af vennerpar finder vi denne statistik meget tilfredsstillende.

Aktuelt har foreningen 14 matchklare børn på venteliste – ti drenge og fire piger. For fem ventelistebørns vedkommende er vi i gang med, hvad der forhåbentlig må vise sig en god matchning.

Derudover afventer 11 familier – alle med drengebørn - hjemmebesøg.

Der er derfor fortsat god grund til at stikke dine **mandlige** venner og bekendte, dine naboer eller kollegaer - **gerne mellem 25 og 45 år** - en brochure i hånden og opfordre dem til at henvende sig til foreningen.

Ved du i øvrigt om et sted, en butik, en cafe', en forening etc., hvor vores brochurer i denne sammenhæng kunne have nytte af at blive set?

Så kom gerne forbi kontoret eller ring og lad os sende dig en håndfuld af vores nye brochurer.

Opnormering af projektlederstilling.

Landsforeningen Børns Voksenvener har søgt om og modtaget en øget bevilling fra Socialministeriets SATS-midler. En del af disse midler tildeles afdelingerne i Ålborg, Århus, Odense og København.

Århus afdelingen får derfor pr. 1. januar 2007 mulighed for at opnormere stillingen som projektleder fra 27timer/uge til fuld tid.

Vi glæder os til i det kommende år at intensivere det opsøgende arbejde for at finde flere frivillige og dermed til at udnytte de flere personaleressourcer til etablering af mange flere venskaber.

Nye kontortider.

Kontoret er fremover åbent for henvendelse alle ugens dage.

Fast telefontid:

mandag til torsdag fra 12.00 til 14.00.

Som vanlig er vi dog ofte at træffe på kontoret også udenfor dette tidsrum.

Hermed gode ønsker for julen og det nye år til alle.

P.v.a. Børns Voksenvener Århus

Else Hess
Projektleder



Foto: Torben Christensen